
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56 
115 27 ΑΘΗΝΑ 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
  
 
 
 
 Ημερομηνία: 30-06-2014 
 Α.Π.: 7542 / 4208 / Α2 
 

   
 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Περιφέρεια  Ιονίων Νήσων– Ένταξη και έγκριση χρηματοδότησης στο 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» έργων μετά 
την εξέταση αιτημάτων θεραπείας – Τροποποίηση της με Α.Π. 
7778/1994/Α2/Α2/30.10.2013 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων - Ένταξη και έγκριση χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του Π.Δ.. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

4. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α/10.06.2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 
Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής.  

6. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) Απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



 Σελίδα 2 από 5 

Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

7. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

9. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. 4226/1019Δ/14.04.2009).  

10. Τη με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 (Β 540)  Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

12. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013 με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

14. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 7778/1994/Α2/Α2/30.10.2013 με θέμα: 
«Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Ένταξη και έγκριση χρηματοδότησης των έργων στο 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 

15. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 5453/3453/A2/A2/15.04.2014 με θέμα: 
«Διαπίστωση πλήρωσης των όρων της με Α.Π. 7778/1994/Α2/30.10.2013 
Υπουργικής Απόφασης Ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης των έργων στο 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» - Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων, για δυνητικά εντασσόμενα έργα», όπως ισχύει. 

16. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
3042/726/Α2/08.05.2013, (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 226/22.05.2013), με θέμα: «Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων - Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για το Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου - Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

17. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
5705/3581/A2/Α2/24.04.2014 με θέμα: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Αποδοχή – 
Απόρριψη Αιτημάτων Θεραπείας για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου - Υπηρεσιών». 

18. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
6757/3936/Α2/02.06.2014 με θέμα: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Αποδοχή – 
Απόρριψη Αιτημάτων Θεραπείας για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου - Υπηρεσιών». 

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



 Σελίδα 3 από 5 

19. Τα Πρακτικά 10/08.05.2014 και 11/13.06.2014 της Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που συγκροτήθηκε με την με Α.Π. 
3042/726/Α2/08.05.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων Επενδύσεων 
– ΕΣΠΑ (ΥΟΔΔ 226/22.05.2013), όπως ισχύει, για τα έργα που υπέβαλαν αιτήματα 
θεραπείας και έγιναν αποδεκτά. 

20. Την από 24.06.2014 εισήγηση της Μονάδας Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 
 

Αποφασίζουμε 
 
Για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών»: 
 
1. Την αποδοχή των Πρακτικών 10/08.05.2014 και 11/13.06.2014 της συνεδρίασης 

της Επιτροπής Αξιολόγησης για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων που συγκροτήθηκε 
με την με Α.Π. 3042/726/Α2/08.05.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ όπως ισχύει, για την εξέταση των προτάσεων που 
τα αιτήματα θεραπείας που υπέβαλαν έγιναν αποδεκτά. 

 
2. Την τροποποίηση της με Α.Π. 7778/1994/Α2/30.10.2013 με θέμα: «Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων - Ένταξη και έγκριση χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως ισχύει, και της 
Απόφασης του σημείου 15, του προοιμίου, ως προς τα στοιχεία  Προϋπολογισμού, 
Δημόσιας Δαπάνης τεσσάρων (4) έργων, σύμφωνα με το Παράρτημα Ι. 

 
3. Την ένταξη ενός έργου (1) με συνολικό προϋπολογισμό 125.272,73€ και δημόσια 

δαπάνη 62.418,00€ στο Πρόγραμμα Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών»- ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ -ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνια Νησιά 2007–2013»-
Άξονας Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων 
Νήσων», σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας. 

 
4. Την ένταξη δύο (2) έργων με συνολικό προϋπολογισμό 295.170,22€ και δημόσια 

δαπάνη 147.585,10€ στο Πρόγραμμα Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών» - ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνια Νησιά 2007–2013»-
Άξονας Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων 
Νήσων», σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙΙ, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας. 

 
5. Την ένταξη τριών (3) έργων με συνολικό προϋπολογισμό 240.696,65€ και δημόσια 

δαπάνη 116.189,32€ στο Πρόγραμμα Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών» - ΕΜΠΟΡΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνια Νησιά 
2007–2013»-Άξονας Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα 
Ιονίων Νήσων», σύμφωνα με το Παράρτημα ΙV, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας. 

 
 
6. Κατ’ αναλογία με την απόφαση ένταξης με Α.Π. 7778/1994/Α2/Α2/30.10.2013, 

προκειμένου να ενισχυθεί και να επιταχυνθεί η επενδυτική δραστηριότητα, 
αποφασίζουμε επιπλέον να ενταχθούν και τα έργα τα οποία κατά την 

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



 Σελίδα 4 από 5 

αξιολόγηση, μετά την αποδοχή αιτήματος θεραπείας, βαθμολογήθηκαν με 
βαθμό μεγαλύτερο του 50 και μικρότερου του βαθμού βάσης των έργων της 
αρχικής απόφασης ένταξης και δεν περιλαμβάνονται στα έργα των σημείων 
3 έως 5 της παρούσας. 

 
Ο αριθμός των έργων αυτών είναι δεκαπέντε (15) με συνολικό προϋπολογισμό 
3.265.379,08€ και δημόσια δαπάνη 1.585.946,28€, ως εξής. 
 
6.1 Έξι (6) έργα με συνολικό προϋπολογισμό 1.405.268,47€ και δημόσια δαπάνη 

702.179,07€ από τα συνολικά έργα του σημείου 6, ανήκουν στον τομέα 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ- ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, σύμφωνα με το Παράρτημα V 
που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

6.2 Εννέα (9) έργα με συνολικό προϋπολογισμό 1.860.110,61€ και δημόσια 
δαπάνη  883.767,21€ από τα συνολικά έργα του σημείου 6, ανήκουν στον 
τομέα ΝΕΕΣ – ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, σύμφωνα με το Παράρτημα VI 
που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 
9.  Ειδικότερα για τα έργα του σημείου 6 τίθενται οι παρακάτω όροι:  
 

α.  η υποβολή έως την 31.10.2014 από τον δικαιούχο στον ΕΦΕΠΑΕ αίτησης 
επαλήθευσης-πιστοποίησης έργου τουλάχιστο για το 30% του συνολικού 
επιλέξιμου προϋπολογισμού της επένδυσης ή αποδεικτικών στοιχείων 
έγκρισης δανείου ισόποσου τουλάχιστο με το 20% του συνολικού 
προϋπολογισμού της επένδυσης και 

β.  η επαλήθευση των ανωτέρω από τον ΕΦΕΠΑΕ. 
 
Στην περίπτωση μη ανταπόκρισης των δικαιούχων του σημείου 6 στους 
παραπάνω όρους τα έργα θα απενταχθούν. 

 
10. Για τα έργα του σημείου 6 ισχύουν όλες οι διαδικασίες και οι όροι που 

περιγράφονται στον ισχύοντα Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος και τα 
Παραρτήματα αυτού.  

  
Επισημαίνεται ιδιαίτερα ότι η ημερομηνία ολοκλήρωσης των επενδυτικών 
σχεδίων σε καμία περίπτωση δεν είναι δυνατόν να υπερβεί την 30.06.2015. 

 
Επιπλέον αποφασίζουμε τα εξής: 

1. Στην περίπτωση που ο Δικαιούχος συνάψει δάνειο που εμπεριέχει στοιχεία 
κρατικής ενίσχυσης (ΕΤΕΑν, JEREMIE), τότε η ενίσχυση αυτή θα 
συνυπολογισθεί κατά την πληρωμή της τελικής δόσης της Δημόσιας 
Δαπάνης προς τον Δικαιούχο, ώστε η συνολικά καταβληθείσα ενίσχυση να είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις περί σώρευσης του Κανονισμού  800/2008. Επιπλέον, 
επειδή οι παραπάνω επενδύσεις υπάγονται στο Γενικό Απαλλακτικό 
Κανονισμό, η οικονομική συμμετοχή κάθε επιχείρησης δεν μπορεί να είναι 
μικρότερη του 25% των επιλέξιμων δαπανών και με μορφή που δεν περιέχει 
στοιχεία κρατικής ενίσχυσης.» 

 
2. Οι  δαπάνες  των έργων θα πρέπει να συνδέονται με τον/τους ΚΑΔ της επένδυσης, 

σύμφωνα με την ενότητα 6.1 του Οδηγού Εφαρμογής και το Παράρτημα ΙΙ αυτού. 
Συνεπώς, εάν κατά την πιστοποίηση του έργου από τον ΕΦΕΠΑΕ διαπιστωθεί ότι 
δαπάνες εξυπηρετούν μη επιλέξιμες δραστηριότητες θα περικόπτονται. 

 
3. Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή 

ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά. 
 

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



 Σελίδα 5 από 5 

4. Η δημοσίευση της απόφασης αυτής να γίνει στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑΕ 
http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr, του ΕΦΕΠΑΕ 
www.efepae.gr. 

 
 
 

Ο Υπουργός 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

 
 
 

Νίκος Δένδιας 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
2. Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτημάτων Θεραπείας Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
3. Επιτροπή Αξιολόγησης Ιονίων Νήσων 
4. EΦΕΠΑΕ 
 
 Εσωτερική Διανομή:  
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 ΕΥΔ ΕΠΑΕ Μονάδες Α1, Β2, Γ 

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-26983 ΚΟΝΕΪΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 306.402,86 300.000,00 150.000,00

2 ΒΕΣ-05301
Δ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
276.101,50 276.101,50 138.050,75

3 ΒΕΣ-08112 ΞΥΛΟΚΕΡΑΤΙΔΙ RESORT ΙΚΕ 310.726,36 300.000,00 150.000,00

4 ΒΕΣ-23564 ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΣΤΗΝΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 298.679,25 298.679,25 149.339,62

1.191.909,97 1.174.780,75 587.390,37

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

IONIA ΝΗΣΙΑ - ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ, ΔΥΝΗΤΙΚΑ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ Π/Υ, Δ.Δ.

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία Συνολικός Π/Υ
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ
Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-36301 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 59,80 125.272,73 124.836,00 62.418,00

125.272,73 124.836,00 62.418,00

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙI

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ - ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΕΡΓΑ (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)
 ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία Συνολικός Π/Υ
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ
Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-08276 ΜΕΤΑΞΑΣ ΑΓΓΕΛΕΤΑΤΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 81,46 26.710,15 26.710,15 13.355,07

2 ΒΕΣ-37588 
ΝΕΦΕΛΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚH & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚH ΕΠΙΧΕΙΡΗΣH 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
78,14 268.460,07 268.460,07 134.230,03

295.170,22 295.170,22 147.585,10

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙIΙ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ - ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΕΡΓΑ (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)
 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία Συνολικός Π/Υ
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ
Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-12017  ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν. ΜΑΥΡΙΚΗΣ 70,70 75.960,02 75.960,02 37.980,01

2 ΒΕΣ-22652  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΡΔΑΡΗΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 62,11 56.418,63 56.418,63 28.209,31

3 ΒΕΣ-17543  
CORFU SELF SERVICE CAR WASH Ε. ΚΟΛΙΟΝΑΣΙΟΥ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
53,55 108.318,00 100.000,00 50.000,00

240.696,65 232.378,65 116.189,32

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ - ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΕΡΓΑ (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)
ΕΜΠΟΡΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία Συνολικός Π/Υ
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ
Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-12662 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΡΟΜΑΝΤΖΑ ΑΕ
74,14 249.314,22 249.314,22 124.657,11

2 ΒΕΣ-20864 ΚΑΖΑΝΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 72,65 287.847,08 287.847,08 143.923,54

3 ΒΕΣ-32715 ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΣΤΑΥΡΑΚΑ & ΥΙΟΙ ΑΕ 67,55 184.646,18 184.646,18 92.323,09

4 ΒΕΣ-11550 
EASY DAYS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.
66,50 291.367,11 291.367,11 145.683,55

5 ΒΕΣ-00591 
ΑΦΟΙ ΛΕΩΝΙΔΑ ΡΗΓΑΤΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
65,40 300.910,32 300.000,00 150.000,00

6 ΒΕΣ-04817 ΜΙΝΕΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 54,30 91.183,56 91.183,56 45.591,78

1.405.268,47 1.404.358,15 702.179,07

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ - ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ ΕΡΓΑ (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)
 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ



Α/Α
Κωδικός 
Πρότασης

Επωνυμία Επιχείρησης
Θεματική Ενότητα 

Επένδυσης
Βαθμολογία Συνολικός Π/Υ

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ

Δημόσια Δαπάνη

1 ΒΕΣ-09136  ΑΓΑΘΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Μεταποίηση 86,00 101.962,89 101.962,89 46.481,44

2 ΒΕΣ-30401  ΣΤΡΑΓΑΛΙΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Τουρισμός 78,50 369.876,18 300.000,00 150.000,00

3 ΒΕΣ-21697  ΙΝΓΚΡΙΤ ΑΜΑΛΙΑ ΣΕΝΚ Τουρισμός 78,00 299.824,72 299.824,72 149.912,36

4 ΒΕΣ-07094  ΤΖΩΡΤΖΑΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΤΟΜΙΚΗ Εμπόριο- Υπηρεσίες 76,75 54.761,22 54.761,22 27.380,61

5 ΒΕΣ-02635  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΣΗΣ - ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΤΣΕΤΑΣ ΟΕ Εμπόριο- Υπηρεσίες 69,25 87.055,00 87.055,00 43.527,50

6 ΒΕΣ-19083  ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Τουρισμός 68,00 286.674,60 286.674,60 143.337,30

7 ΒΕΣ-07920  ΓΡΙΜΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Εμπόριο- Υπηρεσίες 66,00 88.250,00 88.250,00 44.125,00

8 ΒΕΣ-35486 ΣΚΛΗΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Τουρισμός 65,50 276.825,00 263.125,00 131.562,50

9 ΒΕΣ-35901 ΑΡΓΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Τουρισμός 74,50 294.881,00 294.881,00 147.440,50

1.860.110,61 1.776.534,43 883.767,21

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ -  ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΥΠΟ ΟΡΟΥΣ ΕΡΓΑ (ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ)
NEEΣ - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI

ΣΥΝΟΛΑ

1 από 1

ΑΔΑ: 7Η40Φ-6ΥΨ


	ΙΟΝΙΑ_1
	IONIA_2
	1
	2
	3
	4
	5
	6


		2014-06-30T12:57:46+0300
	Athens




